



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Planura					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: Recapeamento Asfáltico				ISS: 5,00 %	DATA: 04/10/2024		
LOCAL: Rua 8 e Rua 9 (bairro Vila Residencial de Planura)				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: (TAB. SEINFRA-Região Triângulo e Alto Paranaíba-OUTUBRO/2023-COM DESONERAÇÃO) e (TAB. SICOR-Minas Gerais-ABRIL/2024-COM DESONERAÇÃO)				()	DIRETA	(x) INDIRETA	
					LDI 25,82%		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 dias							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
		Recapeamento de vias					
1	8723	Serviços Preliminares / Canterio de obras					1.719,63
1.1	ED-16660 Seinfra 04/2024	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPAGALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVOVINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA 2 DEMÃOS	M2	4,50	303,72	382,14	1.719,63
2	8662	Transporte de máquinas e equipamentos					921,74
2.1	ED-50392 Seinfra 04/2024	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,005	R\$ 921,74	921,74	R\$921,74
3	251	Preparo do terreno-Limpeza e Preparo do local					271,44
3.1	RO-00385 Seinfra 04/2024	Varredura da superfície para execução de revestimento asfáltico	M2	3.393,00	0,06	0,08	271,44
4	251/249/ 255	Recapeamento Asfáltico					182.357,91
4.1	RO-51229 Seinfra 04/2024	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M2	3.053,70	1,89	2,38	7.267,80
4.2	RO-41376 Seinfra 10/2023	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	864,20	0,74	0,93	803,70
4.3	ED-7623 Seinfra 04/2024	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA. ESP. 2,5CM	M3	76,34	1.666,61	2.096,93	160.084,88
4.4	RO-41368 Seinfra 10/2023	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte > 50,00 km - DM=117KM	M3XKM	8.931,78	1,26	1,59	14.201,53
TOTAL S/MOB							184.348,98
TOTAL GERAL DA OBRA							185.270,72

Planura - MG, 04 de Outubro de 2024

Leandro Rodrigues
de Oliveira
Engenheiro Civil
CREA/SP 5061768449

Leandro Rodrigues de Oliveira
Engenheiro Civil CREA: 5061768449